1
PAGE
3

Сельский Совет депутатов муниципального образования
 «Ортолыкское сельское поселение»
/____________________________________/

РЕШЕНИЕ

от 24.03.2017 года                                                                                № 21-1
c.Ортолык
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов муниципального образования  «Ортолыкское сельское поселение» от 27.12.2016 № 20-1 «О бюджете муниципального образования Ортолыкское сельское поселение на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
            Сельский Совет депутатов муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» РЕШИЛ:

           Внести в решение сельского Совета депутатов муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» от 27.12.2016 года № 20-1 «О бюджете муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее – решение о местном бюджете) следующие изменения:

     1. Пункт 1 статьи 1 решения о местном бюджете изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение»  (далее - местный бюджет) на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 4084,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4085,24 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 0,74 тыс. рублей.
     2. Пункт 1 статьи 2 решения о местном бюджете изложить в следующей редакции:
1. Утвердить отдельные показатели местного бюджета на  2017 год:

1) общий объем доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений в сумме 116,9 тыс. рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3967,6 тыс. рублей;

3) объем безвозмездных поступлений в местный бюджет в сумме  3967,6 тыс. рублей;
4) источники финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 1.1 к настоящему Решению;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2019 года в сумме 0 тыс.рублей, на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс.рублей  верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» по муниципальным гарантиям муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. рублей, предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» в 2017 году в сумме 0 тыс. рублей;

     3. В статье 4 решения о местном бюджете изложить в следующей редакции:
         1) в части 1 слова « в 2017 году» заменить словами «в 2017-2019 годах»;
         2) в пункте 1 части 1 слова « по федеральным, региональным налогам и сборам» заменить словами « по федеральным налогам и сборам, региональным налогам, местным налогам и сборам»;

         3) исключить ссылку на закон Республики Алтай от 18.10.2005 года № 79-РЗ « Об установлении единых нормативов отчислений в местные бюджеты Республики Алтай»;

     4. В абзаце 1 пункта 3 статьи 6 решения изложить в новой редакции слова «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета» заменить на слова «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета»;
      5. В пункте 4 статьи 8 решения о местном бюджете слова « в течении первых 10 рабочих дней» заменить на слова « в течении первых 15 рабочих дней»;

      6. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» на 2017 год к решению о местном бюджете изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
      7. Приложение № 2 « Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельская администрация муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» на 2017 год к решению о местном бюджете изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
      8. Приложение № 3 « Нормативы распределения доходов муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» к решению о местном бюджете изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

      9. Приложение № 4 « Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» в 2017 году к решению о местном бюджете изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

     10. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» на 2017 год к решению о местном бюджете изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему Решению.

      11. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение» на 2017 год  к решению о местном бюджете изложить в новой редакции согласно Приложению № 6 к настоящему Решению.

      12. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Ортолыксое сельское поселение» на 2017 год к решению о местном бюджете изложить в новой редакции согласно Приложению № 7 к настоящему Решению.

      13. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2017 год» к решению о местном бюджете изложить в новой редакции согласно Приложению № 8 к настоящему Решению.
	Председатель
Сельского Совета депутатов
муниципального образования
«Ортолыкское сельское поселение»

	 Глава

муниципального образования

«Ортолыкское сельское поселение»

	А.К.Яданов

	                           А.К.Яданов